Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.045, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de
janeiro de 2012; e

Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto

municipal nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto municipal nº 3.834, de 08 de julho de
2019;

 DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,
aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação Candidato Cargo

2506928 6 MAGNA PEREIRA DA SILVA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

2524207 7 ERLANE RODRIGUES DOS SANTOS RAMOS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

2522918 15 LEANDRO JESUS MAIA
TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

2534176 16 GUILHERME DA SILVA VITAL
TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

2505199 212 MARINA SPINOLA PAIVA MARCHEZINE
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2514606 213 RIAN CARLOS SOARES FERNANDES
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2525818 214 CARLA OLAINE DE OLIVEIRA
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2530475 215 AILA ACACIA ALMEIDA
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2505089 216 ADRIANA PEREIRA CASSIO
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2532698 217 BRENO AUGUSTO DINIZ SOARES
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2532935 218 VICTOR ALVES HOELZLE LEITE
AGENTE
ADMINISTRATIVO

2535592 147 GEZIVANNY GOMES LIMA LAFETA
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2533176 148 FABIOLA CRISTINA PEREIRA DE MOURA
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2520607 149 ALAN PATRICK DE SOUSA RODRIGUES
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

2508424 150 CLERISTON SANTOS MENDES
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2505845 151 SIMAO ANTONIO DE MATOS
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2531027 152 LUCINEA ESTEVAO SOARES
AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

2536247 2 LORENA CAROLINA MOURA VIEIRA
MÉDICO
GINECOLOGISTA

2504046 6 DANILO ROBERTO CARVALHO FERREIRA
FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes nos artigos 6º e dos artigos 20 a
25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no
Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes dos artigos 6º e dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de
2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do candidato que não
tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo justificado nos
termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 02 de junho de 2020.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.